PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О создании оперативной эвакуационной группы

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Пермского края от 23.11.2010 № 937-п «Об утверждении Положения об организации планирования и подготовки к проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе                  или возникновении чрезвычайных ситуаций природного                                и техногенного характера межмуниципального и регионального характера в Пермском крае», Положения о городской эвакуационной комиссии, утвержденного постановлением главы местного самоуправления от 16.05.2005 № 735, Положения об организации планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей при угрозе возникновения               или возникновении чрезвычайных ситуаций природного                                 и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 15.08.2017 № 1906, на основании решения городской эвакуационной комиссии от 23.03.2018
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать оперативную эвакуационную группу.

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение об оперативной эвакуационной группе (далее – Положение);

2.2.состав оперативной эвакуационной группы (далее – состав группы).

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, Положение и состав группы, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от _____________________
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативной эвакуационной группе

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение об оперативной эвакуационной группе (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения эвакуации населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации), связанных с необходимостью учета населения при его эвакуации из опасной зоны.
1.2.Оперативная эвакуационная группа (далее – ОЭГ) создается при городской эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники» (далее – городская эвакуационная комиссия).
1.3.ОЭГ формируется из представителей городской эвакуационной комиссии, управления городского хозяйства администрации города, Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, Управления образования администрации города Березники, Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники», Муниципального казённого учреждения «Объединённый комитет территориального управления г. Березники».

При необходимости в состав ОЭГ могут быть включены представители юридических лиц, независимо от организационно-правовой формы, или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, товариществ собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, а при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в этом доме – лицо, уполномоченное решением общего собрания таких собственников, Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский», аварийно-спасательной службы муниципального образования «Город Березники» (далее – организации).

1.4.Возглавляет ОЭГ заместитель председателя городской эвакуационной комиссии.

1.5.В период проведения эвакуационных мероприятий взаимодействие ОЭГ с городской эвакуационной комиссией, комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Город Березники» (далее – КЧС и ПБ муниципального образования «Город Березники»), организациями, привлекаемыми к проведению эвакуационных мероприятий, осуществляет оперативный дежурный единой дежурной диспетчерской службы муниципального образования «Город Березники» (далее – оперативный дежурный ЕДДС).

1.6.ОЭГ осуществляет свою деятельность в соответствии                      с Положением об организации планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей                при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 15.08.2017 № 1906.

II.Задачи ОЭГ
2.1.ОЭГ функционирует в режимах повседневной деятельности, повышенной готовности и чрезвычайной ситуации.
2.2.В режиме повседневной деятельности ОЭГ выполняет задачи по формированию и ежегодному уточнению пакета документов, необходимых для оповещения, сбора, учета и перемещения населения в пункты временного размещения, пункты длительного проживания или в жилые помещения муниципального маневренного жилищного фонда муниципального образования «Город Березники».
2.3.В режимах повышенной готовности и чрезвычайной ситуации ОЭГ выполняет задачи по:
оповещению, сбору, учету и организации посадки населения            на транспортные средства по месту нахождения (в местах сбора                по месту жительства или работы);

формированию эвакуационных колонн и сопровождению их               по маршрутам эвакуации;

осуществлению контроля за ходом проведения эвакуации                       и информирования вышестоящих эвакуационных органов.

III.Порядок действий ОЭГ

3.1.По распоряжению председателя городской эвакуационной комиссии оперативный дежурный ЕДДС передает членам ОЭГ сигнал «Общий сбор». Члены ОЭГ прибывают к объявленному месту сбора       в рабочее время (с 08.30 до 17.30 часов) в течение 30 минут, в нерабочее время (с 17.30 до 08.30 часов) – в течение 60 минут.

3.2.По прибытию на объявленное место сбора руководитель ОЭГ докладывает председателю городской эвакуационной комиссии                   о готовности ОЭГ к выполнению задач в соответствующем режиме.

3.3.В местах сбора эвакуируемого населения ОЭГ выполняет задачи, указанные в пункте 2.3 раздела II настоящего Положения.

3.4.Работа ОЭГ считается законченной, когда подлежащее эвакуации население доставлено в пункты временного размещения, пункты длительного проживания или в жилые помещения муниципального маневренного жилищного фонда муниципального образования «Город Березники», а эвакуационные списки переданы              в городскую эвакуационную комиссию и КЧС и ПБ муниципального образования «Город Березники».

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от _____________________
СОСТАВ

оперативной эвакуационной группы

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

(последнее –
при наличии)
	Должность по месту работы

	1
	2
	3

	I.Основной состав

	1.1.
	Литвинов

Максим

Андреевич

	начальник управления городского хозяйства

администрации города, руководитель оперативной эвакуационной группы

	1.2.
	Лебедева
Елена

Семеновна

	заместитель начальника Управления

имущественных и земельных отношений

администрации города Березники

	1.3.
	Каданцева

Наталья

Борисовна

	ведущий специалист Муниципального казённого учреждения «Управление

гражданской защиты г. Березники»

	1.4.
	Коровушкина

Татьяна

Леонидовна

	главный специалист сектора производственного контроля
управления городского хозяйства администрации города

	1.5.
	Хачатурян

Любовь

Михайловна

	заместитель директора Муниципального казённого учреждения «Объединенный комитет территориального управления
г. Березники»

	1.6.
	Балыш

Станислав

Владимирович

	заведующий отделом по делам молодёжи Управления образования администрации города Березники

	II.Резервный состав

	2.1.
	Кокоулин

Владислав

Алексеевич
	заместитель начальника управления городского хозяйства администрации города, руководитель оперативной эвакуационной группы

	2.2.
	Демидова

Эльвира

Фаритовна
	консультант отдела по ликвидации ветхого и аварийного жилья Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	2.3.
	Туркова

Елена

Викторовна

	ведущий специалист Муниципального казённого учреждения «Управление

гражданской защиты г. Березники»

	2.4.
	Романова

Вера

Васильевна
	главный специалист сектора технической политики отдела управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города

	2.5.
	Митрофанов

Алексей

Юрьевич

	заведующий отделом информационных технологий Контрольного управления администрации города

	2.6.
	Максимова

Елена

Валерьевна
	главный специалист отдела по делам молодёжи Управления образования администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]